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[Statsministeren] 

ger om markedsordninger for frugt og gartne- 
riprodukter m.v. 

Genfremsættelse af lovforslag, som blev 
fremsat i 1985-86, men ikke blev færdigbe- 
handlet. 

Forslaget om at ændre lovene må ses på 
baggrund af en anmodning fra rigsrevisionen 
om, at der skabes hjemmel for ministeren til 
at kræve, at fondenes regnskaber revideres af 
statsautoriserede eller registrerede revisorer, 
og at ministeren får mulighed for at fastsætte 
retningslinier for revisionen. Yderligere fore- 
ligger en henstilling fra Folketingets Om- 
budsmand om af ordensmæssige grunde at 
tilvejebringe udtrykkelig lovhjemmel for 
kompetenceoverladelsen til brancheorganisa- 
tionerne for så vidt angår den daglige admi- 
nistration af fondene. 

For så vidt angår forslaget vedrørende 
landbrugsvarer m.v. ønskes der endvidere 
åbnet mulighed for, at en del af promilleaf- 
giftsmidlerne kan anvendes til finansiering af 
udgifter i forbindelse med støtte til miljøfor- 
bedrende investeringer i landbruget m.v. 

Ændring af lov om landbrugsejendomme 
(landbrugsloven). 

Det af regeringen nedsatte udvalg om 
arealanvendelse og regulering af fast ejen- 
dom på Miljøministeriets område (Arealud- 
valget) har stillet en række forslag til ændrin- 
ger i planlægningslovene på Miljøministeriets 
område. Miljøministeren har i 1985-86 frem- 
sat lovforslag. Med henblik på at koordinere 
landbrugslovens planlægningsbestemmelser 
med de planlægningsbestemmelser, der vil 
være gældende på andre sektorområder, vil 
en ændring af landbrugsloven være nødven- 
dig. 

Lov om tilskud til efter- og videreuddannelse 
inden for jordbrugserhvervene. 

Anledningen til lovforslaget er, at loven 
om tilskud til efteruddannelse inden for jord- 
brugserhvervene udløber med udgangen af 
1986. 

Lovforslaget tilsigter at videreføre den nu- 
værende elevstøtteordning for en 3-årig peri- 
ode og åbne mulighed for ydelse af støtte til 
planlægnings-, koordinations-, styrings- og 
oplysningsvirksomhed i forbindelse med ud- 
dannelsen. Samtidig inddrages skovbrugser- 
hvervet fuldt ud under ordningen. Beløbs- 

rammen for ordningen foreslås fastsat på de 
årlige finanslove. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende forslag: 

Lov om økologisk jordbrugsproduktion. 
Baggrunden for et eventuelt forslag er den 

stigende interesse, der har vist sig for økolo- 
gisk jordbrugsproduktion. På baggrund af et 
udvalgsarbejde, som skal være afsluttet inden 
1. december 1986, vil landbrugsministeren 
vurdere behovet for lovgivning med henblik 
på at få fastsat rammerne for en økologisk 
jordbrugsproduktion såvel på hjemmemarke- 
det som til eksport. 

Lov om støtte til fremme af produktudviklin- 
gen inden for landbrugets forarbejdnings- og 
afsætningsvirksomheder. 

Lovforslaget er et led i udviklingen af en 
landbrugspolitisk strategi, og forslaget be- 
handles for tiden i en særlig arbejdsgruppe. 
Ordningen skal bidrage til at fremme indsat- 
sen inden for markedsorienteret produktud- 
vikling i virksomheder, der beskæftiger sig 
med forarbejdning, forædling og afsætning 
af danske landbrugsprodukter. Der skal heri- 
gennem skabes nye afsætningsmuligheder for 
varer med stor forbrugerpræference, høj for- 
ædlingsgrad og værditilvækst og høj ernæ- 
ringsmæssig kvalitet samt for varer, hvis pro- 
duktion baseres på udnyttelsen af moderne 
teknologi. 

Landbrugsministeren vil give Folketinget 
redegørelser om økologisk jordbrug, om dy- 
revelfærd og om landbrugspolitik. 

MILJØMINISTEREN: 

Lov om støtte til miljøforbedrende investe- 
ringer i landbrug m.v. 

I medfør af lovforslaget vil der .blive ydet 
støtte til investeringer i gødningsopbevarings- 
anlæg m.v., der opfylder reglerne i Miljømi- 
nisteriets bekendtgørelse om husdyrgødning 
og ensilage m.v. Støtten udgør mellem 25 og 
40 procent af den støtteberettigede investe- 
ring afhængigt af, dels hvor stor den pågæl- 
dende ejendom er, dels hvor stort et anlæg 
der opføres. Miljøministeren vil efter forsla- 


